Ezután több olyan ponttal folytatja Fivérségtek, melyekben mintha alaptalanak állítaná be, amit mi kértünk, magát viszont kimenti azért, amit meg nem adott – pedig ezekkel szövetségünk miatt tartozott volna. Első pedig ezek közül, hogy a főtisztelendő esztergomi érseket nem küldtem el Fivérségtekhez, elrendezendő közös ügyeinket; a második Bielik ellenséges támadása Morvaországban, a harmadik pedig, hogy Matthäus Sternberggel nem bocsátkoztunk egyezkedésekbe.

E kérdésekben, noha a legutóbbi napokban először Fivérségtek szószólóin, utána pedig levelünk révén teljesen, egyenesen és a tiszta igazságnak megfele-

dummodo adesset qui vera coram audiret. Sed quia visum est non esse conveniens proposito nostro, ut eum redarguere velimus, quem honorare intendimus, pauciora loquemur, quam res expostulat, modestieque rationem habebimus, presertim cum existimemus fraternitatem vestram in hiis non iudicium proprium sed aliorum informationem secutam esse. Quantum igitur ad primum articulum, quid est, quod nobis imputatur dominum Strigoniensem ad fraternitatem vestram non accessisse, et non imputatur subditis vestris, qui eidem eunti palam obsederunt iter, et contre omne jus et phas hostiliter obvii cum armis intercesserunt, ne ille accederet? Aut cur accusatur Bieliko propulsans iniurias, et non damnantur prius illi, qui eum pluribus iniuriis lacescitum provocarunt ad arma? Preterea quid sibi vult ista exprobratio, qua totiens impetitur, quod super iniuriis et nocementis per Matheum de Sternberg preter omnem justitiam regno nostro illatis in quosdam iudices compromitti non consenserimus, cum superioribus litteris rectam et sufficientem rationem reddiderimus, illud a nobis non equo tempore petitum esse, nec juste et honeste admittendum videri?

Nos equidem invectiones istas ex eo profectas coniicimus, quod iuxta vetus dictum vel potius veterem morem omnes fere eo nati sumus ingenio, ut nobis et nostris magis indulgeamus. Quod nisi ita esset, non putamus fraternitatem vestram tam precipiti iudicio in nos commotam fuisse, nec auctoribus sinistre informationis certam fidem pro incerta adhibuisse. Sed consideremus, quid amplius dicant littere fraternitatis vestre, loquanturque sub hiis verbis: »Penset«, inquiunt, »circumspecta serenitas vestra, si contra oblationes Mathei nos ambo reges ipsum obruissemus, num quid queri potuisset vim sibi factam esse, et, si nos utrique commune fedus nostrum pretendissemus, conclamatum forte nobis esset nos ambos reges conspiratores esse contra subditos nostros et in eorum oppressionem mutuo conspirasse?« Nec verba, quanta ratione subnixa sint et quam vim habeant, quorsumve tendant, quia facile et sine labore intelligi potest, visum est et in hiis pertractandis modestius tacere quam loqui. Verum si interrogabimus, que fuerint ille oblationes Mathei? respondebitur forsitan, quia obtulit causam suam iudicio bonorum virorum. Sed cur non obtulit, priusquam tulisset spolia? Quid aliud responderi potest, nisi quia spoliare libuit antequam iudicari. Porro, si econtra dixerimus, non vim sed cognitionem cause precedere